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Lénda: Lérkésé pér paisje me Akt Pérputhshmérie né kuadér t& rishikimit t& Planit t& pérgjithshém
Vendor t& Bashkisé Dibér.

Adresa: “Muhamet Gjollesha”, Nr.57, Tirané
ZNJ. ADELINA GRECA
AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT Té TERRITORIT

Bashkia Dibér ka t& miratuar dhe ka ne fuqi aktualisht Planin e P&rgjithshém Vendor me vendimin
Nr.2 daté 14.04.2017 t& Késhillit Kombétar t& Territorit.

Pas miratimit t& kétij Plani Bashkia Dibér ka monitoruar zbatimin e tij n& vazhdimési dhe ka
ndérmarré nismén pér rishikimin e tij p&r dsa arsye te cilat jan& trajtuar né dokumentin e nismés s&
rishikimit t& PPV-sé.

N& zbatim t& nenit 23, pika 14 t& ligjit 139/2015 daté 1.712015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore,” neni
13, pika 1, shkronja “b”, neneve 23,24,25 dhe 26 t€ ligjit Nr. 107 daté. 31.07.2014 pér planifikimin
dhe zhvillimit t& territorit I ndryshuar, neneve 10,11 dhe 12 t&¢ VKM nr. 686, daté 22.11.2017 pér
miratimin e rreguliores s& planifikimit t& territorit, ¢ ndryshuar si dhe udhezimit nr.1, daté 22.02.2019
t& Drejtorit t& pérgjithshem te AKPT pér hartimin bashk&rendimin miratimin dhe kontrollin e procesit
t& rishikimit t& dokumentave té pérgjithshme vendore me procedure t& thjeshtuar. Bashkia Dibér ka
kryer procesin e rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor pér territorin e saj adiministrativ.

Né vijim bazuar né nenin 9 pika 2, neni 13, pika 1. shkronja “d”. nennet 23 dhe 25 t€ Ligjit nr. 107
daté. 31.07.2014 pér planifikim e zvhillimin e territorit I ndryshuar nenin 2, pika 2, neni 5,6 dhe 8 neni
60 pika 3 shkronja “a”, neni 62 pika 2, shkronjat “a”, “b”, “c” te VKM nr.686 daté. 22.11.2017 p&r
miratimin e rregullores sé Planifikimit t& Territorit e ndryshuar, k&rkojmé nga AKPT l&shiminn e Aktit
t& Pérputhshmeérisé pér dokumentin e rishikimit t& Planit t& Pérgjtihshém Vendor t€ Bashkisg Dibér.

Duke ju falenderuar paraprakisht!




